
 
 
 
 
 

PORTARIA  Nº 207/2013, DE 04 DE JUNHO DE 2013  
 
 
 “Altera composição dos membros do COMUDE – 
Conselho  Municipal de Desenvolvimento do 
Município de Cacique Doble .”  

 
 CLAIRTON PASINATO,   Prefeito Municipal de Cacique 
Doble, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal, e mais o que determina a Lei nº790/03, de 20 de novembro de 
2003,  RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Altera a composição dos membros para compor 
o COMUDE – Conselho Municipal de Desenvolvimento do Município de Cacique 
Doble-RS, com segue:  
 

- Marcio Caprini  – Representante do Poder Executivo; 
- Eliandra Bertoni  – Representante da Câmara Municipal de Vereadores; 
- Sandro Zacarias  – Representante do Banrisul S/A; 
- Rafael Zoti Mignoni  – Representante da Emater; 
- Gelson Luiz Dal Pizzol – Representante do Sindicato dos Trabalhadores 

Rurais da Agricultura Familiar - SINTRAF; 
- Inelves Dal Moro – Representante do Conselho Municipal da Saúde; 
- Naurea Jacinta Perin – Representante do Conselho Municipal de Educação; 
- Tiago Pasinato  -  Representante do Conselho Municipal da Agricultura; 
- Armelinda Faggion  - Representante do Conselho Municipal da Assistência 

Social; 
- Patricia Tonial  – Representante do Conselho Municipal de Habitação; 
- Fabricio de Paula  – Representante do Conselho Municipal do Meio Ambiente; 

                                    Art. 2º- Fica designado o Sr. Marcio Caprini, como Presidente 
do referido conselho. 
 
                                       Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação ficando revogadas as disposições em contrário, especial a portaria nº  
168/2012, de 28 de Maio de 2012. 
 
                                            GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE 
DOBLE, RS, AOS 04 DE JUNHO DE 2013.  
 
 

CLAIRTON PASINATO 
             PREFEITO MUNICIPAL 

   Registre-se e Publique-se 
 
        Marcio Caprini 
Secretário Municipal da Administração 
 


